
ISTITUTO PER LA STORIA DELLA RESISTENZA 
E DELLA SOCIETÀ CONTEMPORANEA IN PROVINCIA DI ASTI

PALAZZO OTTOLENGHI – CORSO ALFIERI 350, 14100 ASTI

tel. 0141 354835  fax 0141 592439
    info@israt.it  www.israt.it c.f.: 92008450055 

Associato all'Istituto nazionale Ferruccio Parri. 
Rete degli Istituti per la storia della Resistenza e dell'età contemporanea 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA

n. 03 dell'1 dicembre 2022 

Oggetto: Nomina del Collegio dei Revisori dei conti

L'anno duemilaventidue, il giorno 1 del mese di dicembre alle ore 17.30, si è riunita l'Assemblea
consortile in sessione ordinaria e in via telematica con l'intervento dei signori:  

Ente Quota %

Provincia di Asti Maurizio Rasero - Presidente 8,191126

 Asti Paride Candelaresi - delegato 39,901729

 Canelli

 Nizza Monferrato Ausilia Quaglia - delegata 5,100401

 San Damiano d’Asti Ilaria Maccagno - delegata 3,393917

 Costigliole d’Asti

 Villanova d’Asti Gianfranco Gallino - delegato 2,540674

 Castagnole delle Lanze

 Castelnuovo don Bosco

 Villafranca d’Asti Delfina Noto - delegata 1,706484

 Moncalvo Andrea Giroldo - delegato 1,706484

 Isola d’Asti

 Mombercelli

 Montegrosso d’Asti

 Valfenera Elena Accossato - delegata 1,048951

 Agliano Terme

 Calamandrana

 Castello di Annone Roberta Volpato - delegata 0,853242

 Cocconato

 Portacomaro

 Refrancore Roberta Volpato - sindaca 0,853242

 Tigliole Giuseppe Goria - delegato 0,853242

 Calliano

 Castagnole Monferrato Francesco Marengo - sindaco 0,515464

 Cisterna d’Asti Daniela Mo - delegata 0,515464

 Mombaruzzo

 Rocchetta Tanaro Nicola Sola - delegato 0,515464

 Baldichieri

 Montemagno

 San Marzano Oliveto
 Monale

 Viarigi Francesca Ferraris - sindaca 0,386598

 Castelboglione

mailto:info@israt.it
http://www.israt.it/


 Piova' Massaia

 Cortazzone

 Cerro Tanaro Gianmaria Corsi - sindaco 0,386598

 Cortiglione

 Grana

 Mongardino

 Montaldo Scarampi

 Revigliasco d’Asti

 Rocca d'Arazzo Laura Fontana - sindaca 0,386598

 San Martino Alfieri

 Scurzolengo

 Vesime

 Vigliano d’Asti

 Vinchio

 Belveglio

 Celle Enomondo

 Chiusano d’Asti Luigi Bosco - sindaco 0,193299

 Moasca

 Quaranti

 Roatto

 Capriglio

 Cortandone

 Cortanze

 Sessame

Constatata la legalità dell’adunanza ai sensi dell’art. 8 dello Statuto, il Presidente dell'Assemblea
Paride  Candelaresi  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  del  punto  all’ordine  del  giorno
suindicato, con l’assistenza del segretario verbalizzante, Remigio Meta.

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

•  Considerato  opportuno  procedere  alla  nomina  di  un  nuovo  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti,
composto da tre membri e nominato nei modi e tra le persone indicate dall’art.  234 del D.Lgs.
n.267/00 per il triennio 1° dicembre  2022 - 30 novembre  2025;
 •  Preso atto  che la  ricerca di  “disponibilità” a ricoprire la carica è  stata pubblicizzata sul sito
internet dell’Istituto e sui siti internet dei Comuni consorziati per un mese e che sono pervenute
offerte di collaborazione da parte dei Sigg.ri: dott.sa Sala Ilenia, dr. Sacchetta Pietro, rag. Strippoli
Cataldo, dr. Udo Paolo, dr. Terranova Massimo, rag. Cubeddu Giorgio, dr. Bonino Marco, dott.sa
Pelliciari Valentina, dr. Madaro Donato, dr. Biekar Andrea, dr. Grasso Marco, dr. Fiumara Rodolfo,
dott.sa Audenino Elena; 
•  Preso atto  che  tutti  i  candidati  hanno presentato  la  documentazione  richiesta  e  che  si  ritiene
opportuno per esigenze di  praticità (e celerità  nella convocazione del Collegio) ed economicità
preferire candidati che abbiano il loro studio nelle provincia di Asti anche al fine di ridurre possibili
ed onerose spese di trasferta;
 •  Proposto di procedere alla nomina a Revisori  del Conto dei Sigg.ri:  dr.  Bonino Marco, rag.
Cubeddu Giorgio e dr. Udo Paolo;
 
PRESO ATTO che la proposta di nomina avanzata ha conseguito l’assenso ed i voti favorevoli di
tutti gli Enti rappresentati



DELIBERA

• Di eleggere il Collegio dei Revisori del Conto per il triennio 1° dicembre  2022 - 30 novembre
2025 nelle persone dei Signori: dr. Bonino Marco, rag. Cubeddu Giorgio e dr. Udo Paolo.
 • Di corrispondere agli stessi un compenso annuo di €. 1.600,00 ciascuno, al lordo di IVA, IRPEF e
contributo alla Cassa Nazionale dei rispettivi collegi ed ordini professionali compresi.
 •  Di  imputare la  spesa  al  cap.  70 del  corrente  esercizio  finanziario e  di  dare  mandato per  la
costituzione di appositi impegni anche sui due successivi esercizi finanziari

 



                     IL PRESIDENTE                                          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
                    Paride Candelaresi            Remigio Meta
       
                    f.to in originale                                                                     f.to in originale 

    ====================================================================

Il sottoscritto Direttore Amministrativo attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione 

all’Albo Pretorio “ON Line” di questo Ente il giorno ___________________ 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 2°, del D.LGS. del 18/8/2000 n.267.
    
Asti, lì ..................

                                                                             IL 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO

………………………………………….
    ====================================================================

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.LGS. n.267/2000.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Addì ..................

.............................................................
======================================================================

 


